
Comune di Ribera
Prov. Di Agrigento

2° Settore Infrastrutture e Urbanistica

Oggetto: Verbale di gara per l'aggiudicazione dell'appalto relativo ai lavori di "Lavori di realizzazione di loculi nella
zona sud-est del cimitero comunale - Ribera."

C.I.G. 5398855C13

Importo complessivo appalto: € 82.303,34
di cui:

per lavori a base d'asta: € 67.630,60
per costo della manodopera € 12.590,34
per oneri della sicurezza: €   2.082,40

Verbale di gara - 1 a  Seduta
L'anno duemilatredici, il giorno due del mese di dicembre, alle ore 10:00 nei locali del 2° Settore del Comune di Ribera

siti in via Quasimodo, si è riunita la Commissione di Gara così costituita:

Ing. Salvatore Ganduscio - Presidente di gara

Ing. Gaspare Tortorici, Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune di Ribera  - Segretario verbalizzante 

Rag. Ciliberto Andrea, Dipendente del Comune di Ribera - Testimone di Gara

Geom. La Corte Lina Fiorella, Dipendente del Comune di Ribera - Testimone di Gara

E' inoltre presente alle operazioni di gara la Sig.ra Picarella Ina in rappresentanza dell'impresa Picarella Calogero Cod.
Fisc.PCRCGR78M19H269V, impresa che partecipa alla presente gara.

Premesso che:
     L'opera in oggetto è stata finanziata fondi del bilancio comunale

Per l'affidamento dei lavori di cui sopra è stata indetta gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 3, comma 37 del
D.L. 12 aprile 2006 n.163 (Codice dei Contratti) con la pubblicazione integrale del bando di gara all'Albo Pretorio on line
del Comune di Ribera..

La gara, cosi come indicato al punto 15) del bando , dovrà esperirsi con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello
posto a base d'asta, determinato ai sensi dell'art. 82, comma 2 del Codice dei Contratti, con esclusione automatica dalla
gara, ai sensi dell'art.122, comma 9 del Codice dei Contratti, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individutata ai sensi dell'art. 86. Non si applica l'art.87, comma 1.

La procedura di esclusione automatica non sarà esercitata qualora il numero delle offerte ammesse risulti inferiore a
dieci; in tal caso si applica l'art 86, comma 3.
Premesso quanto sopra

Il Presidente di Gara, procede alla lettura del bando di gara e del disciplinare e dichiara aperta la gara per
l'affidamento dei lavori di cui in oggetto; dà atto che entro il termine utile indicato dall'avviso di gara (le ore 13:30 del
27/11/2013), come da attestazione del Responsabile dell'Ufficio Protocollo, sono pervenuti i seguenti plichi:
Plico 

N°
Prot. 

N°
Data Prot. Forma Ragione, sede legale e Codice Fiscale

1 17404 15/11/2013 SINGOLA SANTA FORTUNATA COSTRUZIONI SRL - VIA DELL'ORSA MAGGIORE, 10 - 90125 - PALERMO - PA

2 17820 22/11/2013 SINGOLA NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE - VIA ROMA, 6 - 98047 - SAPONARA - ME

3 17860 22/11/2013 SINGOLA COCIP SNC DI IGNAZIO PULIZZI & C. - CDA STRASATTI PIAZZA FIERA 722 - 91025 - MARSALA - TP

4 17861 22/11/2013 SINGOLA BSR LAVORI EDILI DI BARONE ROBERTO - VIA BOTTICELLI, 68 - 90047 - PARTINICO - PA

5 17862 22/11/2013 SINGOLA IMPESA LICATA CALOGERO - VIA PLEBIS REA, 7 - 92100 - AGRIGENTO - AG

6 17863 22/11/2013 SINGOLA PAM SRL - VIA FRANCESCO INGRAO, 95 - 92020 - GROTTE - AG

7 17864 22/11/2013 SINGOLA MILITELLO COSTRUZIONI SRL - VIA DELL'OLEANDRO, 10 - 92020 - SANTA ELISABETTA - AG

8 17909 25/11/2013 SINGOLA BENNARDO JESSICA - VIALE PORTA DI MARE, 27 - 92026 - FAVARA - AG

9 17910 25/11/2013 SINGOLA PALUMBO STEFANO - VIA SAN BARTOLOMEO, 33 - 92026 - FAVARA - AG



10 17911 25/11/2013 SINGOLA CAPOBIANCO GIUSEPPE - VIA CARLO CARRÀ, 85 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG

11 17912 25/11/2013 SINGOLA MEGA SRL - VIA ELIO VITTORINI, 4 - 93014 - MUSSOMELI - CL

12 17914 25/11/2013 SINGOLA VICAN COSTRUZIONI SRL - VIA CAPPELLO, 29 - 92026 - FAVARA - AG

13 17915 25/11/2013 SINGOLA MARSAL COSTRUZIONI SRL - VIA ISONZO, 81 - 92026 - FAVARA - AG

14 17916 25/11/2013 SINGOLA LA ROCCA VINCENZO - VIA G. PELLIZZA DA VOLPEDO, 4 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG

15 17920 25/11/2013 SINGOLA SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA - C.DA PIANO CIULLA, SNC - 90040 - SAN CIPIRELLO - AG

16 17921 25/11/2013 SINGOLA CASTRONOVO GASPARE - VIA A. SEGNI, 18 - 92026 - FAVARA - AG

17 17922 25/11/2013 SINGOLA LORETO RAO - VIA TENENTE ILARDI, 7 - 90010 - CERDA - PA

18 17923 25/11/2013 SINGOLA CIALONA GIOVANNA - VIA DELLE ORCHIDEE, 10/B - 91020 - PETROSINO - TP

19 17924 25/11/2013 SINGOLA SPINELLO NATALA - VIA VESPRI, 10 - 93015 - NISCEMI - CL

20 17964 26/11/2013 SINGOLA
IMPRESA SALVAGGIO SAVERIO DI ROSA MARIA SALVAGGIO - VIA S. VITO, 139 - 90033 - CHIUSA SCLAFANI - 
PA

21 17981 26/11/2013 SINGOLA NOBILE ANGELO - VIA R. MORANDI, 10 - 92026 - FAVARA - AG

22 17982 26/11/2013 SINGOLA MUNEGLIA SALVATORE - VIA MARANGIO, 216/C - 97019 - VITTORIA - RG

23 17983 26/11/2013 SINGOLA PROACO SRL - VIA MASTRELLA, 261 - 97013 - COMISO - RG

24 17984 26/11/2013 SINGOLA MONTANA PASQUALE DOMENICO - VIA ANNIBALE BETRONE, 1/A5 - 92100 - AGRIGENTO - AG

25 18008 26/11/2013 SINGOLA EUROSERVIZI SRL - VIA PETRO MIGNOSI, SNC - 90047 - PARTINICO - PA

26 18009 26/11/2013 SINGOLA GEN COSTRUZIONI SRL - VIALE DEL CASTELLO, 77/C - 93014 - MUSSOMELI - CL

27 18014 26/11/2013 SINGOLA DIEMMEA SERVICE SRL - VIA SAN VITO, 11/A - 91025 - MARSALA - TP

28 18016 26/11/2013 SINGOLA
MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI DI MIGLIORE DAVIDE & C. SAS - VIA CRUCILLÀ, 192 - 93010 - 
SERRADIFALCO - CL

29 18020 26/11/2013 SINGOLA SOCIETÀ COOPERATIVA SAGESA - VIA SERRADIFALCO, 47 - 93014 - MUSSOMELI - CL

30 18022 26/11/2013 SINGOLA LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA - VIA PLATONE, SNC - 93014 - MUSSOMELI - CL

31 18023 26/11/2013 SINGOLA SICIL SERVICE SOC. COOP. ARL - VIA TRENTO, 139 - 93014 - MUSSOMELI - CL

32 18024 26/11/2013 SINGOLA TERRANOVA SALVATORE - VIA SAN GIOVANNI IN FIORE, 46 - 91026 - MAZARA DEL VALLO - TP

33 18025 26/11/2013 SINGOLA DEG SRL - PIAZZA DEL POPOLO, 44 - 93014 - MUSSOMELI - CL

34 18026 26/11/2013 SINGOLA SAMOTER SUD DEI F.LLI CARUSO & C. SNC - VIA P. NENNI LOTTO 7 - 96013 - CARLENTINI - SR

35 18027 26/11/2013 SINGOLA LO PORTO ANTONIO - VIA PORTELLA, 17 - 92026 - FAVARA - AG

36 18028 26/11/2013 SINGOLA SIMEA SRL - C.DA AMMELATA, SNC - 93100 - CALTANISSETTA - CL

37 18030 26/11/2013 SINGOLA NEW TIMETO SRL CR - VIA OSPEDALE VECCHIO, 7/9 - 98068 - SAN PIERO PATTI - ME

38 18032 26/11/2013 SINGOLA GURRIERI VITO - C.DA BIVIERE, 4 - 97012 - CHIARAMONTE GULFI - RG

39 18033 26/11/2013 SINGOLA ALFANO SRL - VIA GIORGIO LA PIRA, 1/G - 92012 - CIANCIANA - AG

40 18034 26/11/2013 SINGOLA GR COSTRUZIONI SOC. COOP. - C.DA BOSCO, SNC - 93014 - MUSSOMELI - CL

41 18037 26/11/2013 SINGOLA ZACCARIA SRL - VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 52 - 92021 - ARAGONA - AG

42 18044 26/11/2013 SINGOLA MARTINA COSTRUZIONI SRL - VIA ROSMINI, 57 - 92026 - FAVARA - AG

43 18046 26/11/2013 SINGOLA LA ROCCA ANGELO - VIA ANTONIO LIGABUE, 45 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG

44 18048 26/11/2013 SINGOLA SILGEO SRL - VIA ANTARES, 5/A - 92100 - AGRIGENTO - AG

45 18052 26/11/2013 SINGOLA COMAT SOCIETÀ COOPERATIVA - VIA ATENEA, 331- C.P. N. 93 - 92100 - AGRIGENTO - AG

46 18070 26/11/2013 SINGOLA EDIL 2000 DI VENEZIA VINCENZO & C. SRL - VIA DELLE ROVINE, 51 - 92020 - VILLAFRANCA SICULA - AG

47 18098 27/11/2013 SINGOLA PICARELLA CALOGERO - VIA MONTE BIANCO, 2 - 92016 - RIBERA - AG

48 18106 27/11/2013 SINGOLA SAMBATARO MAURO - VIA 15^ TRAVERSA, 71 - 95032 - BELPASSO - CT

49 18108 27/11/2013 SINGOLA CESARE COSTRUZIONI SRL - VIA CANALICCHIO, 115 - 94016 - PIETRAPERZIA - EN

50 18109 27/11/2013 SINGOLA EDIL HOUSES DI ANICITO MARCO ANTONIO - VIA VESUVIO, 78 - 95047 - PATERNÒ - CT

51 18110 27/11/2013 SINGOLA TECNALIBERA SRL - VIA VINCENZO MONTI, 59 - 95047 - PATERNÒ - CT

52 18112 27/11/2013 SINGOLA EDILCOS SOC. COOP. A RL - C.SO EUROPA, 66 - 93017 - SAN CATALDO - CL

53 18113 27/11/2013 A.T.I. GEOMETRA ARRIGO GIACOMO - VIA DEGLI EUCALIPTI, 11 - 92100 - AGRIGENTO - AG

54 18114 27/11/2013 SINGOLA GEOM. BELLAVIA ALFONSO - VIA CAP. E. BASILE, 9 - 92026 - FAVARA - AG

55 18115 27/11/2013 SINGOLA VASSALLO CALOGERO - VIA M. M. BOIARDO, 1 - 92026 - FAVARA - AG

56 18116 27/11/2013 SINGOLA COGEMA SRL - VIA DEI VENTI, 4 - 92100 - AGRIGENTO - AG

57 18117 27/11/2013 SINGOLA ALEONERO IMPIANTI SRL - VIA PAPILLON, 5 - 92100 - AGRIGENTO - AG

58 18118 27/11/2013 SINGOLA LUMIA GIUSEPPE - VIA SASSARI, 44 - 92026 - FAVARA - AG

59 18119 27/11/2013 SINGOLA
SIETEC COSTRUZIONI IMPIANTI DI IMBERGAMO ANGELO - VIA TOMASI DI LAMPEDUSA, 18 - 92026 - FAVARA - 
AG

60 18156 27/11/2013 SINGOLA DEL SOLE SOC. COOP. - VIALE MEDITERRANEO, 1 - 92100 - AGRIGENTO - AG

61 18165 27/11/2013 SINGOLA CMR SRL - VIA TARCHIANI, 6 - 92026 - FAVARA - AG

62 18167 27/11/2013 SINGOLA COPU SRL - VIA MANZONI, 42 - 92010 - ALESSANDRIA DELLA ROCCA - AG

Il Presidente, fatto constatare ai presenti l'integrità dei plichi regolarmente pervenuti, passa all'esame della documentazione
contenuta negli stessi, decidendone l'ammissione o l'esclusione dalla gara, seguendo l'ordine crescente di numerazione
riportato sui plichi in base al numero di protocollo in arrivo assegnato, e quindi:
Plico 

N°
Forma Ragione, sede legale e Codice Fiscale Esito

1 SINGOLA SANTA FORTUNATA COSTRUZIONI SRL - VIA DELL'ORSA MAGGIORE, 10 - 90125 - PALERMO - PA Ammessa
2 SINGOLA NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE - VIA ROMA, 6 - 98047 - SAPONARA - ME Ammessa



3 SINGOLA COCIP SNC DI IGNAZIO PULIZZI & C. - CDA STRASATTI PIAZZA FIERA 722 - 91025 - MARSALA - TP Ammessa
4 SINGOLA BSR LAVORI EDILI DI BARONE ROBERTO - VIA BOTTICELLI, 68 - 90047 - PARTINICO - PA Ammessa
5 SINGOLA IMPESA LICATA CALOGERO - VIA PLEBIS REA, 7 - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa
6 SINGOLA PAM SRL - VIA FRANCESCO INGRAO, 95 - 92020 - GROTTE - AG Ammessa
7 SINGOLA MILITELLO COSTRUZIONI SRL - VIA DELL'OLEANDRO, 10 - 92020 - SANTA ELISABETTA - AG Ammessa
8 SINGOLA BENNARDO JESSICA - VIALE PORTA DI MARE, 27 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
9 SINGOLA PALUMBO STEFANO - VIA SAN BARTOLOMEO, 33 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa

10 SINGOLA CAPOBIANCO GIUSEPPE - VIA CARLO CARRÀ, 85 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG Ammessa
11 SINGOLA MEGA SRL - VIA ELIO VITTORINI, 4 - 93014 - MUSSOMELI - CL Ammessa

12 SINGOLA VICAN COSTRUZIONI SRL - VIA CAPPELLO, 29 - 92026 - FAVARA - AG

Ammessa con 
riserva per 

integrazione 
documentale

13 SINGOLA MARSAL COSTRUZIONI SRL - VIA ISONZO, 81 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
14 SINGOLA LA ROCCA VINCENZO - VIA G. PELLIZZA DA VOLPEDO, 4 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG Ammessa
15 SINGOLA SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA - C.DA PIANO CIULLA, SNC - 90040 - SAN CIPIRELLO - AG Ammessa
16 SINGOLA CASTRONOVO GASPARE - VIA A. SEGNI, 18 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
17 SINGOLA LORETO RAO - VIA TENENTE ILARDI, 7 - 90010 - CERDA - PA Ammessa
18 SINGOLA CIALONA GIOVANNA - VIA DELLE ORCHIDEE, 10/B - 91020 - PETROSINO - TP Ammessa
19 SINGOLA SPINELLO NATALA - VIA VESPRI, 10 - 93015 - NISCEMI - CL Ammessa

20 SINGOLA IMPRESA SALVAGGIO SAVERIO DI ROSA MARIA SALVAGGIO - VIA S. VITO, 139 - 90033 - CHIUSA SCLAFANI - 
PA Ammessa

21 SINGOLA NOBILE ANGELO - VIA R. MORANDI, 10 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
22 SINGOLA MUNEGLIA SALVATORE - VIA MARANGIO, 216/C - 97019 - VITTORIA - RG Ammessa
23 SINGOLA PROACO SRL - VIA MASTRELLA, 261 - 97013 - COMISO - RG Ammessa

24 SINGOLA

MONTANA PASQUALE DOMENICO - VIA ANNIBALE BETRONE, 1/A5 - 92100 - AGRIGENTO - AG Esclusa
La dichiarazione di cui al punto 10.6 del Disciplanre di gara, da rendere a pena di esclusione dai soggetti previsti
dall'art.38, comma 1, lett.b) del Codice, non è stata prodotta dal Sig. Cuffaro Alberto indicato quale Direttore Tecnico
dal titolare Montana Pasquale Domenico.

25 SINGOLA EUROSERVIZI SRL - VIA PETRO MIGNOSI, SNC - 90047 - PARTINICO - PA Ammessa
26 SINGOLA GEN COSTRUZIONI SRL - VIALE DEL CASTELLO, 77/C - 93014 - MUSSOMELI - CL Ammessa
27 SINGOLA DIEMMEA SERVICE SRL - VIA SAN VITO, 11/A - 91025 - MARSALA - TP Ammessa

28 SINGOLA MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI DI MIGLIORE DAVIDE & C. SAS - VIA CRUCILLÀ, 192 - 93010 - 
SERRADIFALCO - CL Ammessa

29 SINGOLA SOCIETÀ COOPERATIVA SAGESA - VIA SERRADIFALCO, 47 - 93014 - MUSSOMELI - CL Ammessa
30 SINGOLA LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA - VIA PLATONE, SNC - 93014 - MUSSOMELI - CL Ammessa
31 SINGOLA SICIL SERVICE SOC. COOP. ARL - VIA TRENTO, 139 - 93014 - MUSSOMELI - CL Ammessa
32 SINGOLA TERRANOVA SALVATORE - VIA SAN GIOVANNI IN FIORE, 46 - 91026 - MAZARA DEL VALLO - TP Ammessa

33 SINGOLA

DEG SRL - PIAZZA DEL POPOLO, 44 - 93014 - MUSSOMELI - CL Esclusa

Il complessivo degli importi derivanti dai certificati di esecuzione dei lavori prodotti relativi ai lavori analoghi
(rientranti nella categoria OG1), sono inferiori all'importo dei lavori previsti nel bando di gara

34 SINGOLA SAMOTER SUD DEI F.LLI CARUSO & C. SNC - VIA P. NENNI LOTTO 7 - 96013 - CARLENTINI - SR Ammessa
35 SINGOLA LO PORTO ANTONIO - VIA PORTELLA, 17 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
36 SINGOLA SIMEA SRL - C.DA AMMELATA, SNC - 93100 - CALTANISSETTA - CL Ammessa
37 SINGOLA NEW TIMETO SRL CR - VIA OSPEDALE VECCHIO, 7/9 - 98068 - SAN PIERO PATTI - ME Ammessa
38 SINGOLA GURRIERI VITO - C.DA BIVIERE, 4 - 97012 - CHIARAMONTE GULFI - RG Ammessa
39 SINGOLA ALFANO SRL - VIA GIORGIO LA PIRA, 1/G - 92012 - CIANCIANA - AG Ammessa

Alle ore 13:50, il Presidente sospende la seduta di gara per la pausa pranzo, disponendo la conservazione di tutti i plichi in
appositi contenitori procedendo, quindi, alla chiusura del locale dove essi sono contenuti, provvedendo a sigillare
opportunamente  le finestre e la porta interna mediante nastro adesivo timbrato e siglato.
Alle ore 15:30, dopo la pausa pranzo, la Commissione di gara si riunisce e, dopo avere constatato l'integrità dei sigilli
apposti su porta e finestre del locale di gara, riprende l'esame della documentazione contenuta nei plichi, nel seguente ordine
decidendone l'ammissione o l'esclusione dalla gara:"
Plico 

N°
Forma Ragione, sede legale e Codice Fiscale Esito

40 SINGOLA GR COSTRUZIONI SOC. COOP. - C.DA BOSCO, SNC - 93014 - MUSSOMELI - CL

Ammessa con 
riserva per 

integrazione 
documentale

41 SINGOLA ZACCARIA SRL - VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 52 - 92021 - ARAGONA - AG Ammessa
42 SINGOLA MARTINA COSTRUZIONI SRL - VIA ROSMINI, 57 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
43 SINGOLA LA ROCCA ANGELO - VIA ANTONIO LIGABUE, 45 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO - AG Ammessa
44 SINGOLA SILGEO SRL - VIA ANTARES, 5/A - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa



45 SINGOLA COMAT SOCIETÀ COOPERATIVA - VIA ATENEA, 331- C.P. N. 93 - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa
46 SINGOLA EDIL 2000 DI VENEZIA VINCENZO & C. SRL - VIA DELLE ROVINE, 51 - 92020 - VILLAFRANCA SICULA - AG Ammessa
47 SINGOLA PICARELLA CALOGERO - VIA MONTE BIANCO, 2 - 92016 - RIBERA - AG Ammessa

48 SINGOLA SAMBATARO MAURO - VIA 15^ TRAVERSA, 71 - 95032 - BELPASSO - CT

Ammessa con 
riserva per 

integrazione 
documentale

49 SINGOLA CESARE COSTRUZIONI SRL - VIA CANALICCHIO, 115 - 94016 - PIETRAPERZIA - EN Ammessa
50 SINGOLA EDIL HOUSES DI ANICITO MARCO ANTONIO - VIA VESUVIO, 78 - 95047 - PATERNÒ - CT Ammessa
51 SINGOLA TECNALIBERA SRL - VIA VINCENZO MONTI, 59 - 95047 - PATERNÒ - CT Ammessa
52 SINGOLA EDILCOS SOC. COOP. A RL - C.SO EUROPA, 66 - 93017 - SAN CATALDO - CL Ammessa
53 A.T.I. GEOMETRA ARRIGO GIACOMO - VIA DEGLI EUCALIPTI, 11 - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa
54 SINGOLA GEOM. BELLAVIA ALFONSO - VIA CAP. E. BASILE, 9 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
55 SINGOLA VASSALLO CALOGERO - VIA M. M. BOIARDO, 1 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa

56 SINGOLA COGEMA SRL - VIA DEI VENTI, 4 - 92100 - AGRIGENTO - AG

Ammessa con 
riserva per 

integrazione 
documentale

57 SINGOLA ALEONERO IMPIANTI SRL - VIA PAPILLON, 5 - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa
58 SINGOLA LUMIA GIUSEPPE - VIA SASSARI, 44 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa

59 SINGOLA SIETEC COSTRUZIONI IMPIANTI DI IMBERGAMO ANGELO - VIA TOMASI DI LAMPEDUSA, 18 - 92026 - FAVARA
- AG Ammessa

 

60 SINGOLA DEL SOLE SOC. COOP. - VIALE MEDITERRANEO, 1 - 92100 - AGRIGENTO - AG Ammessa
61 SINGOLA CMR SRL - VIA TARCHIANI, 6 - 92026 - FAVARA - AG Ammessa
62 SINGOLA COPU SRL - VIA MANZONI, 42 - 92010 - ALESSANDRIA DELLA ROCCA - AG Ammessa

Alle ore 18:50, dopo avere esaminato la documentazione presentata da tutte le imprese partecipanti come sopra elencate,
delle quali ammesse n°60 (sessanta), di cui con riserva di acquisire integrazione documentale n° 4 (quattro), ed escluse n° 2
(due), il Presidente fa constatare ai presenti che tutte le imprese partecipanti rientrano nella fattispecie di cui al combinato
disposto dell'art.5, comma 1, lett.a) della Legge n.180/2011, e dell’art. 2 della raccomandazione della Commissione europea
2003/361/CE del 6 maggio 2003 (le cosiddette PMI), e che pertanto, in tal caso, ai sensi dell'art.13, comma 4 della Legge
n.180/2011 si procederà alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla presente gara alla sola
impresa che sarà dichiarata aggiudicataria. 

Successivamente, il Presidente decide di sospendere le operazioni di gara disponendo la conservazione, unitamente al
presente verbale, di tutti i plichi negli appositi contenitori, i quali vengono sigillati e siglati da tutti i membri della
commissione di gara e riposti in cassaforte, ed inoltre, dispone che le operazioni di gara vengano riprese in seconda seduta
in data da definirsi, la quale sarà comunicata tramite avviso da pubblicarsi sul sito web del Comune di Ribera, nonché
trasmesso a tutte le imprese concorrenti.

Il presente verbale a stampa, composto da n. 3 (tre) pagine e quanto della presente, viene letto e sottoscritto per
accettazione e conferma, unitamente ai componenti.

f.to Ing. Salvatore Ganduscio - Presidente               

f.to Geom. Lina Fiorella La Corte - Testimone              

f.to Rag. Andrea Ciliberto - Testimone                        

f.to Ing. Gaspare Tortorici - RUP - Segretario verbalizzante       


	Verb

